
Stanley Eales urodził się w Nowej Zelandii 
w 1962 roku. Studiował projektowanie graficzne 
w Auckland, a w 1984 rozpoczął pracę w gazecie 
„Auckland Star” w charakterze redaktora arty-
stycznego. 
W 1987 w Wielkiej Brytanii na okładce cenionego 
tygodnika satyrycznego „Punch” ukazała się jego 
pierwsza karykatura. W 1991 roku Grub Street 
Publishing wydał w formie książkowej jego pierwszy 
zbiór karykatur pt. „Isn’t Progress Wonderful?” z pro-
-ekologicznymi rysunkami satyrycznymi; wiele z nich 
zostało wcześniej opublikowanych w „Punch”.
Książka „Isn’t Progress Wonderful?” ukazała się 
również w Niemczech, Włoszech, Hiszpanii i Da-
nii; została też opublikowana w USA przez Warner 
Books pod tytułem „Earthtoons”.
Kolejne książki Stanleya Ealsa to m.in.:
•  „Nature – Man’s Best friend” (wybór eko-karyka-

tur wydany w Danii w 1996 roku) 
•  „Cashtoons” (satyryczny obraz świata pieniędzy 

i wielkiego biznesu; książka wydana w 1992 roku 
w Wielkiej Brytanii przez Grub Street). 

Wiele jego rysunków satyrycznych ukazało się 
w magazynach, m.in.: „Punch”, „Private Eye”, „The 
Spectator”, „Playboy USA” oraz na kartkach okolicz-
nościowych. Pracował dla Paper House, Emotional 

Rescue i Camden Graphics w Wielkiej Brytanii, Hall-
mark i John Sands w Australii i NobleWorks w USA.
Szczególnie interesują go proste, pojedyncze, 
żartobliwe rysunki satyryczne w komiksowym 
stylu. Inspirują go prace karykaturzystów 
czasopisma New Yorker, szczególnie Chasa 
Addamsa i Saula Steinberga. Ceni również 
rysunki Michaela Leuniga, karykaturzysty 
publikującego w „The Australian” oraz 
Gary’ego Larsona.
Stanley Eales jest również autorem 
licznych druków, publikacji i projektów 
graficznych. Swoje prace wykonuje odręcznie; 
efekt końcowy dzieła powstaje w komputerze. 
Był disignerem dla wielu marek m.in. Bourjois, 
Chanel  oraz Clarins. W ostatnich latach skupił 
się na tworzeniu własnej serii grafik pod tytułem 
„Boginie i inne kobiety”, w której przestawił 
piękno kobiet w osobisty i unikalny sposób, 
prezentowanej m.in. w Filharmonii Krakowskiej, 
kopalni soli w Wieliczce oraz na zamku w Niepo-
łomicach. Swoją działalność poszerzył ostatnio 
o serię toreb i pościeli ze swoimi pracami. W lu-
tym br. prezentował swoje prace w Bibliotece 
Głównej na wystawie „Spotkanie dwóch swiatów 
- sztuki i przemysłu”.
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W  Bibliotece Głównej prezentowane są rysunki satyryczne Stanleya Ealsa z lat 
1986-1995,  nawiązujące do problemu smogu wpływającego na życie w Krakowie 
i innych polskich miastach.

Wiecej informacji o artyście 
można znależć na stronie:  
www.staneales.com
kontakt: staneales90@hotmail.com
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